

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor

Razão Social / FANTASIA	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
AGROMECA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	02.858.553/0001-05	001	4013-4	6825-X
Endereço	Telefone			
RUA JOAO RABELO DE MESQUITA, RUA JOAO RABELO DE MESQUITA Nº 590, SAO JOAO, CATALAO-GO	(64) 3441-2742			

Empenho

Tipo do empenho: Ordinário		Ficha	Número do empenho	Obra
		20240743	3196	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
29/02/2024	219856	ABAIXO DO LIMITE DE CONVITE	002265	2024002265
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	2.191.401,42	25.895,00	2.165.506,42	

Dotação

Natureza de despesa	Vinculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito
15.452.4020-4135-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE LIMPEZA PUBLICA	ORÇAMENTÁRIO

Valores

Valor do empenho
25.895,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS BENS MOVEIS (ROÇADEIRAS, ROÇ-10,ROÇ-11,ROÇ-13,ROÇ-15,ROÇ-16,ROÇ-17,ROÇ-18,ROÇ-19,ROÇ-20,ROÇ-21,ROÇ-22,ROÇ-23,ROÇ-24,ROÇ-25,ROÇ-26,ROÇ-27,ROÇ-29,ROÇ-30,ROÇ-31) PERTENCENTE A DIRETORIA DE LIMPEZA PUBLICA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURAS, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
8	45094	CABO DO ACELERADOR 4119.180.1103 P/ ROÇADEIRA	- CABO DO ACELERADOR 4119.180.1103 P/ ROÇADEIRA	5,00	119,00000	595,00
9	74882	VIRABREQUIM 4119.030.0400 P/ROÇADEIRA	- VIRABREQUIM 4119.030.0400 P/ROÇADEIRA	4,00	530,00000	2.120,00
10	74883	CILINDRO C/PISTAO 4119.020.1204 P/ROÇADEIRA	- CILINDRO C/PISTAO 4119.020.1204 P/ROÇADEIRA	4,00	390,00000	1.560,00
11	72908	ROLAMENTO 9503.003.0240 P/ ROÇADEIRA	- ROLAMENTO 9503.003.0240 P/ ROÇADEIRA	10,00	70,00000	700,00
12	72907	ROLAMENTO 9512.003.2340 P/ ROÇADEIRA	- ROLAMENTO 9512.003.2340 P/ ROÇADEIRA	10,00	38,00000	380,00
13	72909	ROLAMENTO 9503.003.6650 P/ ROÇADEIRA	- ROLAMENTO 9503.003.6650 P/ ROÇADEIRA	5,00	105,00000	525,00
14	45054	RETENTOR 9640.003.1190 P/ ROÇADEIRA	- RETENTOR 9640.003.1190 P/ ROÇADEIRA	10,00	17,00000	170,00
15	45055	RETENTOR 9640.003.1280 P/ ROÇADEIRA	- RETENTOR 9640.003.1280 P/ ROÇADEIRA	10,00	17,00000	170,00
16	74884	RETENTOR 9640.003.1851 P/ROÇADEIRA	- RETENTOR 9640.003.1851 P/ROÇADEIRA	5,00	46,00000	230,00
17	45033	JOGO DE JUNTAS 4119.007.1052 P/ ROÇADEIRA	- JOGO DE JUNTAS 4119.007.1052 P/ ROÇADEIRA	20,00	10,00000	200,00
18	72910	KIT REPARO CARBURADOR 4119.007.1060 P/ ROÇADEIRA	- KIT REPARO CARBURADOR 4119.007.1060 P/ ROÇADEIRA	20,00	70,00000	1.400,00
19	45039	TELA 1120.121.7800 P/ ROÇADEIRA	- TELA 1120.121.7800 P/ ROÇADEIRA	20,00	16,00000	320,00
20	72911	AGULHA 4116.121.5100 P/ ROÇADEIRA	- AGULHA 4116.121.5100 P/ ROÇADEIRA	20,00	40,00000	800,00
21	72912	MANGUEIRA GASOLINA 4119.358.0700 P/ ROÇADEIRA	- MANGUEIRA GASOLINA 4119.358.0700 P/ ROÇADEIRA	15,00	8,50000	127,50
22	45059	FILTRO DE AR 4119.120.1600 P/ ROÇADEIRA	- FILTRO DE AR 4119.120.1600 P/ ROÇADEIRA	15,00	43,50000	652,50

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		ROÇADEIRA				
23	72913	PRE-FILTRO 4119.141.0300 P/ ROÇADEIRA	- PRE-FILTRO 4119.141.0300 P/ ROÇADEIRA	15,00	11,00000	165,00
24	72914	TANQUE COMBUSTIVEL 4119.350.0800 P/ ROÇADEIRA	- TANQUE COMBUSTIVEL 4119.350.0800 P/ ROÇADEIRA	3,00	320,00000	960,00
25	72915	PARAFUSO 9022.341.0980 P/ ROÇADEIRA	- PARAFUSO 9022.341.0980 P/ ROÇADEIRA	30,00	5,00000	150,00
26	72916	PARAFUSO 9022.341.1350 P/ ROÇADEIRA	- PARAFUSO 9022.341.1350 P/ ROÇADEIRA	30,00	5,00000	150,00
27	72917	PARAFUSO 9022.341.1010 P/ ROÇADEIRA	- PARAFUSO 9022.341.1010 P/ ROÇADEIRA	20,00	5,00000	100,00
28	72918	PARAFUSO 9022.341.1300 P/ ROÇADEIRA	- PARAFUSO 9022.341.1300 P/ ROÇADEIRA	20,00	5,00000	100,00
29	45051	EMBREAGEM 4119.160.2001 P/ ROÇADEIRA	- EMBREAGEM 4119.160.2001 P/ ROÇADEIRA	7,00	110,00000	770,00
30	74885	MOLA PARA EMBREAGEM 0000.997.6205 P/ROÇADEIRA	- MOLA PARA EMBREAGEM 0000.997.6205 P/ROÇADEIRA	20,00	8,50000	170,00
31	72920	TAMBOR DA EMBREAGEM 4119.160.2906 P/ ROÇADEIRA	- TAMBOR DA EMBREAGEM 4119.160.2906 P/ ROÇADEIRA	8,00	120,00000	960,00
32	72921	VARÃO 4119.711.3201 P/ ROÇADEIRA	- VARÃO 4119.711.3201 P/ ROÇADEIRA	3,00	170,00000	510,00
33	45037	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO 0000.350.3502 P/ ROÇADEIRA	- CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO 0000.350.3502 P/ ROÇADEIRA	30,00	16,00000	480,00
34	45034	VELA 0000.400.7000 P/ ROÇADEIRA	- VELA 0000.400.7000 P/ ROÇADEIRA	30,00	30,00000	900,00
35	45043	POLIA 4119.195.0400 P/ ROÇADEIRA	- POLIA 4119.195.0400 P/ ROÇADEIRA	20,00	24,00000	480,00
36	72923	CORDAO 1113.195.8200 P/ ROÇADEIRA	- CORDAO 1113.195.8200 P/ ROÇADEIRA	25,00	8,50000	212,50
37	45045	PEÇA DE ENGATE 4116.195.7200 P/ ROÇADEIRA	- PEÇA DE ENGATE 4116.195.7200 P/ ROÇADEIRA	30,00	7,50000	225,00
38	72925	GRAMPO 1128.195.3500 P/ ROÇADEIRA	- GRAMPO 1128.195.3500 P/ ROÇADEIRA	30,00	4,00000	120,00
39	72926	TAMPA DE PARTIDA 4119.190.0401 P/ ROÇADEIRA	- TAMPA DE PARTIDA 4119.190.0401 P/ ROÇADEIRA	5,00	67,00000	335,00
40	72927	VOLANTE 4119.400.1201 P/ ROÇADEIRA	- VOLANTE 4119.400.1201 P/ ROÇADEIRA	3,00	202,00000	606,00
41	45074	COBERTURA 4119.084.0900 P/ ROÇADEIRA	- COBERTURA 4119.084.0900 P/ ROÇADEIRA	2,00	90,00000	180,00
42	66651	CARBURADOR 4119.120.0602 P/ ROÇADEIRA	- CARBURADOR 4119.120.0602 P/ ROÇADEIRA	8,00	240,00000	1.920,00
43	72928	ESCAPAMENTO 4119.140.0605 P/ ROÇADEIRA	- ESCAPAMENTO 4119.140.0605 P/ ROÇADEIRA	4,00	77,00000	308,00
44	74886	CARÇA DO VIRABREQUIM 4119.020.2107 P/ROÇADEIRA	- CARÇA DO VIRABREQUIM 4119.020.2107 P/ROÇADEIRA	3,00	417,00000	1.251,00
45	72930	PISTAO 4119.030.2003 P/ ROÇADEIRA	- PISTAO 4119.030.2003 P/ ROÇADEIRA	2,00	158,00000	316,00
46	74887	PISTAO 4119.030.2004 P/ROÇADEIRA	- PISTAO 4119.030.2004 P/ROÇADEIRA	2,00	194,00000	388,00
47	72931	TAMPA DO TANQUE 4116.350.0502 P/ ROÇADEIRA	- TAMPA DO TANQUE 4116.350.0502 P/ ROÇADEIRA	5,00	29,00000	145,00
48	72932	MODULO DE IGNIÇÃO 0000.400.1306 P/ ROÇADEIRA	- MODULO DE IGNIÇÃO 0000.400.1306 P/ ROÇADEIRA	5,00	206,00000	1.030,00
49	45049	PORCA 4119.642.7600 P/ ROÇADEIRA	- PORCA 4119.642.7600 P/ ROÇADEIRA	15,00	14,50000	217,50
50	74888	ANEL 0000.961.0505 P/ROÇADEIRA	- ANEL 0000.961.0505 P/ROÇADEIRA	15,00	14,00000	210,00
51	45042	MOLA DE RECUO 1118.190.0600 P/ ROÇADEIRA	- MOLA DE RECUO 1118.190.0600 P/ ROÇADEIRA	7,00	42,00000	294,00
52	74889	JUNTA DO SILENCIADOR 4119.149.0600 P/ROÇADEIRA	- JUNTA DO SILENCIADOR 4119.149.0600 P/ROÇADEIRA	12,00	6,00000	72,00
53	45093	ENGRENAGEM 4128.640.0106 P/ ROÇADEIRA	- ENGRENAGEM 4128.640.0106 P/ ROÇADEIRA	3,00	496,00000	1.488,00
54	74890	CARBURADOR 4241.120.0627 P/ROÇADEIRA	- CARBURADOR 4241.120.0627 P/ROÇADEIRA	2,00	220,00000	440,00
55	74891	CARÇA DO VENTILADOR 4241.080.2107 P/ ROÇADEIRA	- CARÇA DO VENTILADOR 4241.080.2107 P/ ROÇADEIRA	2,00	146,00000	292,00
						25.895,00

Líquido por extenso

***** (VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema